Nicolaus Spinola etc. Dilecto Hieronymo Wierzbowski, Episcopo Fos-
sensi, Suffraganei et Administratoris Episcopatus Posnaniensis. Cum vacante,
sicut accepimus, ecclesia parochiali seu praepositali Sancti Adalberti in
suburbio Posnanensi, iurispatronatus ad Perillustrem D. Cantorem pro tempore
ecclesiae cathedralis Posnaniensis pertinentis per obitum extra Romanam
Curiam R. Mathiae Grabiewski ultimi et immediati eius possessoris in
mense Novembri anni proxime praeteriti S. Sedis Apostolicae reservato, indictus
fuisset concursus literisque desuper publicatis Adm. Rev.dus Joannes
Iosephus Czechowicz, ecclesiae cathedralis Posnaniensis poenitentiarius,
praepositus collegiatae ecclesiae Sanctorum Omnium, presbyter, examini
se stitisset, ac in eodem examine per examinatores absoluto se competenti
scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum obeundam circa
praefatam ecclesiam Sancti Adalberti habilis ac idoneus, dignusque pro-
pterea declaratus et renuntiatus, qui idcirco Nobis humiliter supplicari fecit,
quatenus sibi de beneficio praefato parochialis seu praepositalis Sancti
Adalberti providere dignaremur. Nos autem ipsius supplicationibus benigne
inclinati, eundemque imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis
etc. absolventes et absolutum fore censentes, Perillustri ac Rev.do Domi-
nationi V.rae per praesentes committimus, quatenus constituo sibi de [52r]
veritate praemissorum, quodque beneficium praenominatum parochialis seu
praepositalis Sancti Adalberti Ss.mo D.no N.ro et Sanctae Sedi Apostoli-
cae alias quam ratione vacationis eiusdem in mense praedicto Novembri re-
servato S. Sedi Apostolicae affectum non sit, vel reservatum, quodque idem
Adm. Rev.dus Joannes Iosephus Czechowicz, ut doctrina, sic etiam morum
probitate polleat, ac recepto prius a supradicto Adm. Rev.do Joanne iuxta
praescriptum Sacri Concilii Tridentini super catholicae fidei professione,
tum de obedientia et reverentia Nobis ac Nostris pro tempore successores,
nec non Ill.mo Loci Ordinario, eiusque successoribus praestanda, deque non
alienandis dictae parochialis, seu praepositalis Sancti Adalberti bonis, qui-
nimo alienatis pro posse et nosse recuperandis iuribus et privilegiis eiusdem
manutenendis et conservandis solito corporali iuramento servatisque caeteris

ad praescriptum Sacri Concilii Tridentini servandis, eundem Adm. Rev.dum Joannem Josephum Czechowicz autoritate Nostra, imo verius Apostolica de praedicto beneficio parochialis seu praepositorialis Sancti Adalberti provideat, instituat et investiat in Dei nomine, ipsumque vel eius legitimum procuratorem in, et ad realem actualem et corporalem possessionem dicti beneficii parochialis seu praepositorialis Sancti Adalberti in suburbio Posnaniensem et illius annexorum iuriumque et pertinentiarum quarumcunque inducat et inductum defendat, amoto exinde quolibet illicito detentore, faciendo ipsi de omnibus fructibus, proventibus, redditibus, censibus, decimas et aliis quibusvis emolumentis responderi, contradictores auctoritate Apostolica per censuras ecclesiasticas et alia opportuna iuria remedia compescendo. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 19 mensis Januarii, Anno Domini 1709.

	N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum Nuntius Apostolicus
Locus + sigilli	Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 665

Nicolaus Spinola universis

Opaviae, 19 I 1709

Concedit absolutionem ab apostasia, censuris et poenis ecclesiasticis pro Marcello Müller ex Ordine Carmelitarum Calceatorum de Observantia nuncupatorum, provinciae Poloniae.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 52r-53r.

Nicolaus Spinola etc. Universis et singulis quorum interest, intererit aut quoquo modo interesse poterit. Signanter vero Adm. Rev.do Patri Vicario Provinciali, prioribus aliisque religiosis Ordinis Carmelitarum Calceatorum de Observantia nuncupatorum, provin[52v]ciae Poloniae, notum facimus et testamur, qualiter dilectus Nobis in Christo Rev.dus P. Marcellus, eiusdem ordinis ac provinciae, qui iam alias prior existens conventus Gedanensis immemor vocationis suae vesana libidine obcaecatus e conventu praedicto aufugiens, summasque aliquas ad eandem conventum Gedanensem spectantes subtrahens, contulit se Regiomontum¹, ibique tanquam apostata a fide

¹ Regiomontium, inde ab anno 1701 caput regni in Prussia.

et religione inter acatholicos, cum quadam femina acsi cum vera uxore per plures annos vixit, prolemque ex ea suscepit, praenominatis summis interim in proprios usus conversis, ac dicta femina postmodum mortua alteram superinduxit, cum illaque acsi matrimonialiter pariter convixit, similiter et cum hac prolificando. Particulari tandem gratia Dei ad cor reversus, paenitentiaque ductus, ad Sacram Poenitentiarium Sanctissimi D.ni N.ri Papae et ad Nos recursum fecit, ac de praemissis excessibus dolens, atque contritus dimissa praedictae feminae adhuc superstita, humiliter et lachrymabundus supplicavit, ut in gremium Sanctae Matris Ecclesiae iterum recipi, a reatu praedictorum criminum, ac ab omnibus censuris ac poenis, quas exinde promeritus est de benignitate et clementia Apostolica absolvi ac demum ad aliquod sui ordinis et professionis monasterium, in quo peccata sua praeterita in spiritu humilitatis et in anima contrita deflere ac Deo deinceps servire valeat, ordinari et remitti possit. Nos igitur ipsius dolorem et contritionem attendentes, supplicationi eiusmodi benigne inclinati, autoritate Nostra, seu verius Apostolica, qua vigore facultatum Nobis a Sanctissimo D.no N.ro ratione legationis Nostrae concessarum fungimur et inhaerentes etiam speciali commissioni Sacrae Poenitentariae coram Nobis originaliter exhibitae, eundem P. Marcellum Müller a duplici apostasia, aliisque superius memoratis criminibus ac a censuris aliisque ecclesiasticis poenis, quibus eorundem criminum ratione innodatus erat, in utroque foro absolvimus, eumque Sanctae Matris Ecclesiae gremio et ordini suo restituimus ac ad passivum sacramentorum participationem admisimus, poenasque insuper omnes et quascunque ipsi debitas relictas remisimus et condonavimus, Injungentes duntaxat eidem, ut ad vitae suae tempora in expiationem supradictorum reatum semel saltem in hebdomada psalmos poenitentiales devote recitet ac pariter iuxta obligationem desuper ab illo coram Nobis praestitam ex reculis quas adhuc habere in suis manibus invenitur, conventus Gedanensis per se ut supra in subtractionem dictorum summarum damnificato pro posse satisfaciat eadem res statim ad infrascriptum suae provinciae [53r] conventum pervenerit illius superiori consignando ut Gedanum ad voluntatem et beneplacitum Adm. Rev.di Patris Vicarii Provincialis transmitti possit. Quam ob rem tenere praesentium dictum P. Marcellum sic a Nobis in utriusque foro, ut praefertur, autoritate Apostolica absolutum, restitutum, admissum, dispensatum et condonatum fuisse et esse declaramus, ac pro ita absoluto, restituto, admissio, dispensato ac condonato ab omnibus haberi volumus et mandamus. Inhibentes serio et sub poenis arbitrio Nostro irrogandis omnibus et singulis ac praesertim superioribus, aliisque religiosis Ordinis Carmelitarum Calceatorum Observantium Provinciae Polonae, ne P. Marcellum sic absolutum et condonatum amplius occasione suprafactorum delictorum et criminum ullo modo directe vel indirecte inquietare, turbare, molestare at multominus punire et castigare audeant ac praesumant et

praecipientes eidem superioribus et patribus in virtute sanctae obedientiae, prout praesentibus hisce Nostris autoritate Apostolica praecipimus, quatenus P. Marcellum ad sinum matris suae redeuntem paternis ulnis excipiant at amplectantur, ac religiosi charitate semper tractent. Assignamus insuper eidem P. Marcello pro loco residentiae suae conventum Posnaniensem, ad quam illum ordinamus et remittimus. Mandantes Adm. Rev.do Patri priori conventus Posnaniensis, ut illum fraterne recipiat. Pro pleniori autem superscriptorum omnium et singulorum executione constituimus et in locum Nostrum seputamus et delegamus Perillustrem et Rev.mum D. Hieronymum Wierzbowski, Episcopum Fossensem ac Suffraganeum Posnaniensem, cuius zelo, discretioni et charitati Nobis iam abunde perspectis P. Marcellum commendamus, communicantes eidem facultates omnes necessarias et opportunas, ut nomine et autoritate Nostris supradicta omnia adimpleri curet. Committimus pariter eidem Rev.mo D.no Suffraganeo, quatenus postquam dictus P. Marcellus habitum suae religionis reasumpserit, cum illo super irregularitate ex praefatis criminibus quomodocunque contracta dispenset, omnemque irregularitatis et infamis maculam, sive notam ex praemissis quomodocunque provenientes abstergat et aboleat illum in pristinum et cum, in quo antea erat, actum restituendo, ita, ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum, in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque officia in religione ad quae illum promoveri contingeret obtinere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 19 mensis Ianuarii Anno D.ni 1709.

Locus + sigilli

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus
Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 666

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 21 I 1709

Nuntiat epistulas die 3 XII missas, Venetiis detentas, nondum allatas esse, sed mox afferentur una cum epistulis die 10 XII missis. Quibus in epistulis responsa ei dat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 20r.

N. 667

*Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci**Opaviae, 21 I 1709*

Nuntiat palatinum Posnaniensem rogavisse, ut abbatia Tinecensis daretur canonico Tarlo, fratri eius, qui in Turciam missus est. Scribit etiam de rescripto episcopo Varmiensi dato, qui dignitatem primatis assequi cogitat. Monet Suetorum regem de ea re constituere non posse.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 21r-v.